
NF BM 2025 - Tableau Klubwertung
Klub Klub-Name Punkte Name_1 Name_2 Name_3 Name_4 Name_5 Rang Auszeichnung

1100 NF FG Fotoklub Favoriten 333 Barbara Keller Wilhelm Böhm Laszlo Csikos Helmut Pokluda Hans Lahodny 1 Bundesmeister

2100 NF FG Korneuburg 333 Bernhard Goldberger Oskar Zierer Erwin Feierfeil Karin Goldberger Christian Binder 1 Bundesmeister

1200 NF FG Wien Nord 324 Eva Wiedemann Gabriele Ribing Alexander Arnberger Karl Hufnagl Manfred Karner 3 Bundesmeister

3205 NF FG Weinburg 322 Helmut Hettl Martin Moser Lara Moser Eduard Stoiber Ing. Edda Mayer 4 Bundesmeister

3363 NF FG Ulmerfeld-Hausmening 322 Rosemarie Schallauer Eva Gmeiner Dieter Scheruga Edeltraud Jatschka Christian Billaudet 4 Bundesmeister

9020 NF FG Klagenfurt 319 Johanna Schratzer Ingrid Ebner Natalia Slatosch Arnold Kropiunig Sonja Tischler 6 Bundesmeister

5500 NF FG Bischofshofen 318 Heimo Gruber Desiree Gruber Gerald Altmann Alexander Kainz Ingrid Radlegger 7 Bundesmeister

8753 NF FG Fohnsdorf 317 Gerlinde Schaffer Johann Gruber-Veit Brigitte Maier Walter Mietschke Wolfgang Proissl 8 Bundesmeister

1110 NF FG Wien Simmering 316 Frank Schmidhofer Elfriede Hotko Robert Krenn Elisabeth Al-Labadi Raimund Fassl 9 Bundesmeister

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz 316 Roswitha Pichler Johannes Ekart Kurt Strohmeier Sepp Dieter Kohlwein Mario Maindl 9 Bundesmeister

6850 NF FG Dornbirn 312 Monika Koch Lucienne Katholnig Roman Voppichler Carmen Prantl Heinrich Spöttl 11

1150 NF FG Wien Fünfhaus 309 Elisabeth Liedl Rüdiger Url Christian Goldinger Maria Dürr Gabriele Goldinger 12

4523 NF FG Neuzeug 306 Theresia Schilcher-Aissa Mag. Kurt Ganglbauer Franz Stütz Hartlauer Christian Robert Kolbrich 13

1120 NF FG Wien Meidling 303 Peter Friedrich Robert Mrkvicka Maria Bein Thomas Wiltschi Michael Weichinger 14

4924 NF FG Kobernausserwald 302 Walter Trausinger Bernhard Nöbauer Robert Hatheier Alois Litzlbauer Franz Hebenstreit 15

2410 NF FG Hainburg 291 Lubomir Tükör Michael Braunecker Gerhard Rauscher Erich Rosenkranz Ingrid Galee 16
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NF BM 2025 - Tableau Jahresbesten
Klub Klub-Name Vornamen Familiennamen Bild_Punkte Bild_Punkte Punkte Rang Auszeichnung

2100 NF FG Korneuburg Bernhard Goldberger 37 36 73 1 Die Jahresbesten

1100 NF FG Fotoklub Favoriten Wilhelm Böhm 36 35 71 2 Die Jahresbesten

1100 NF FG Fotoklub Favoriten Barbara Keller 37 34 71 2 Die Jahresbesten

3363 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Rosemarie Schallauer 38 33 71 2 Die Jahresbesten

1200 NF FG Wien Nord Eva Wiedemann 38 32 70 5 Die Jahresbesten

8753 NF FG Fohnsdorf Gerlinde Schaffer 36 33 69 6 Die Jahresbesten

1110 NF FG Wien Simmering Frank Schmidhofer 34 34 68 7 Die Jahresbesten

3205 NF FG Weinburg Helmut Hettl 35 33 68 7 Die Jahresbesten

1200 NF FG Wien Nord Gabriele Ribing 35 32 67 9 Die Jahresbesten

2100 NF FG Korneuburg Oskar Zierer 35 32 67 9 Die Jahresbesten

5500 NF FG Bischofshofen Heimo Gruber 35 32 67 9 Die Jahresbesten

2100 NF FG Korneuburg Erwin Feierfeil 35 31 66 12

3100 NF FG St. Pölten Barbara Seiberl-Stark 33 33 66 12

1100 NF FG Fotoklub Favoriten Laszlo Csikos 33 32 65 14

1110 NF FG Wien Simmering Elfriede Hotko 33 32 65 14

2320 NF FG Schwechat Irene Haslauer 33 32 65 14

2514 NF FG Traiskirchen Ing. Thomas Cecon 33 32 65 14

3205 NF FG Weinburg Martin Moser 33 32 65 14

3363 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Eva Gmeiner 34 31 65 14

3363 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Dieter Scheruga 36 29 65 14

3390 NF FG Melk Karl Edelbacher 33 32 65 14

4032 NF FG Linz Ernst Güttler 33 32 65 14

4400 NF FG Steyr Hans-Peter Rodleitner 35 30 65 14

5020 NF FG Salzburg Margaretha Mencler 33 32 65 14

8621 NF FG Thörl Günther Breidler 34 31 65 14

8700 NF FG Leoben DI Günter Zeiler 34 31 65 14

9020 NF FG Klagenfurt Johanna Schratzer 34 31 65 14

9020 NF FG Klagenfurt Ingrid Ebner 35 30 65 14

2100 NF FG Korneuburg Karin Goldberger 33 31 64 29

3161 NF FG St. Veit/Gölsen Andreas Hörtzer 32 32 64 29

4481 NF FG Asten Erika Döberl 33 31 64 29

4840 NF FG Vöcklabruck Monika Pomayr 32 32 64 29

5500 NF FG Bischofshofen Desiree Gruber 33 31 64 29

6850 NF FG Dornbirn Monika Koch 33 31 64 29

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Roswitha Pichler 34 30 64 29

8753 NF FG Fohnsdorf Johann Gruber-Veit 34 30 64 29

2 / 10



Klub Klub-Name Vornamen Familiennamen Bild_Punkte Bild_Punkte Punkte Rang Auszeichnung

1100 NF FG Fotoklub Favoriten Helmut Pokluda 33 30 63 37

1100 NF FG Fotoklub Favoriten Hans Lahodny 33 30 63 37

1120 NF FG Wien Meidling Peter Friedrich 33 30 63 37

1150 NF FG Wien Fünfhaus Elisabeth Liedl 33 30 63 37

1200 NF FG Wien Nord Alexander Arnberger 32 31 63 37

1200 NF FG Wien Nord Karl Hufnagl 34 29 63 37

2100 NF FG Korneuburg Christian Binder 32 31 63 37

2320 NF FG Schwechat Christian Sischka 32 31 63 37

3205 NF FG Weinburg Lara Moser 34 29 63 37

3205 NF FG Weinburg Eduard Stoiber 32 31 63 37

3205 NF FG Weinburg Ing. Edda Mayer 33 30 63 37

3300 NF FG Amstetten Ewald Holzer 34 29 63 37

3680 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Philipp Stadler 33 30 63 37

3680 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Thomas Bierbaumer 33 30 63 37

4523 NF FG Neuzeug Theresia Schilcher-Aissa 33 30 63 37

5500 NF FG Bischofshofen Gerald Altmann 34 29 63 37

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Johannes Ekart 32 31 63 37

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Kurt Strohmeier 33 30 63 37

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Sepp Dieter Kohlwein 34 29 63 37

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Mario Maindl 32 31 63 37

9020 NF FG Klagenfurt Natalia Slatosch 33 30 63 37

9020 NF FG Klagenfurt Arnold Kropiunig 33 30 63 37

9020 NF FG Klagenfurt Sonja Tischler 33 30 63 37

9020 NF FG Klagenfurt Werner Zirnig 32 31 63 37

1110 NF FG Wien Simmering Robert Krenn 33 29 62 61

1120 NF FG Wien Meidling Robert Mrkvicka 32 30 62 61

1150 NF FG Wien Fünfhaus Rüdiger Url 32 30 62 61

1150 NF FG Wien Fünfhaus Christian Goldinger 32 30 62 61

1160 NF FG Ottakring Helga Donhauser 33 29 62 61

3205 NF FG Weinburg Stefan Pfaller 32 30 62 61

3205 NF FG Weinburg Ing. Leopold Mayer 33 29 62 61

4523 NF FG Neuzeug Mag. Kurt Ganglbauer 32 30 62 61

4523 NF FG Neuzeug Franz Stütz 33 29 62 61

4924 NF FG Kobernausserwald Walter Trausinger 33 29 62 61

5500 NF FG Bischofshofen Alexander Kainz 33 29 62 61

5500 NF FG Bischofshofen Ingrid Radlegger 32 30 62 61

6850 NF FG Dornbirn Lucienne Katholnig 32 30 62 61

6850 NF FG Dornbirn Roman Voppichler 33 29 62 61

6850 NF FG Dornbirn Carmen Prantl 31 31 62 61
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Klub Klub-Name Vornamen Familiennamen Bild_Punkte Bild_Punkte Punkte Rang Auszeichnung

6850 NF FG Dornbirn Heinrich Spöttl 32 30 62 61

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Lydia Reinprecht 32 30 62 61

8753 NF FG Fohnsdorf Brigitte Maier 33 29 62 61

9020 NF FG Klagenfurt Wolfgang Schuh 31 31 62 61

1110 NF FG Wien Simmering Elisabeth Al-Labadi 31 30 61 80

1120 NF FG Wien Meidling Maria Bein 32 29 61 80

1150 NF FG Wien Fünfhaus Maria Dürr 31 30 61 80

1150 NF FG Wien Fünfhaus Gabriele Goldinger 32 29 61 80

1200 NF FG Wien Nord Manfred Karner 32 29 61 80

2320 NF FG Schwechat Sonja Stipek 32 29 61 80

2320 NF FG Schwechat Brigitte Pappenberger 32 29 61 80

2410 NF FG Hainburg Lubomir Tükör 32 29 61 80

2514 NF FG Traiskirchen Hans Heilmann 32 29 61 80

3205 NF FG Weinburg DI Ernst Karnthaler 32 29 61 80

3300 NF FG Amstetten Klaus Hinterbuchinger 33 28 61 80

3363 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Edeltraud Jatschka 32 29 61 80

3390 NF FG Melk Johann Schrittwieser 31 30 61 80

4655 NF FG Vorchdorf Franz Buchegger 31 30 61 80

4924 NF FG Kobernausserwald Bernhard Nöbauer 33 28 61 80

4924 NF FG Kobernausserwald Robert Hatheier 31 30 61 80

6850 NF FG Dornbirn Ernst Passler 32 29 61 80

8753 NF FG Fohnsdorf Walter Mietschke 32 29 61 80

8753 NF FG Fohnsdorf Wolfgang Proissl 31 30 61 80

8753 NF FG Fohnsdorf Werner Jammerbund 32 29 61 80

9020 NF FG Klagenfurt Johann Fasching 31 30 61 80

9020 NF FG Klagenfurt Klaus Berger 31 30 61 80

9020 NF FG Klagenfurt Helmut Scheriau 32 29 61 80

1100 NF FG Fotoklub Favoriten Manfred Mally 33 27 60 103

1110 NF FG Wien Simmering Raimund Fassl 32 28 60 103

1150 NF FG Wien Fünfhaus Walter Tiller 30 30 60 103

2100 NF FG Korneuburg Gaby Bauer 31 29 60 103

2100 NF FG Korneuburg Johannes Landschauer 31 29 60 103

2410 NF FG Hainburg Michael Braunecker 33 27 60 103

3205 NF FG Weinburg Franz Steindl 32 28 60 103

3363 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Christian Billaudet 31 29 60 103

4400 NF FG Steyr Rudolf Steiner 30 30 60 103

4523 NF FG Neuzeug Hartlauer Christian 32 28 60 103

8753 NF FG Fohnsdorf Margit Mietschke 32 28 60 103

9020 NF FG Klagenfurt Tanja Krauß 30 30 60 103
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Klub Klub-Name Vornamen Familiennamen Bild_Punkte Bild_Punkte Punkte Rang Auszeichnung

9020 NF FG Klagenfurt Gerfried Rom 30 30 60 103

1110 NF FG Wien Simmering Elfriede Nick 30 29 59 116

1120 NF FG Wien Meidling Thomas Wiltschi 30 29 59 116

2000 NF FG Stockerau Wolfgang Haltrich 30 29 59 116

2410 NF FG Hainburg Gerhard Rauscher 31 28 59 116

2514 NF FG Traiskirchen Peter Bisovsky 30 29 59 116

3161 NF FG St. Veit/Gölsen Johann Brozek 31 28 59 116

3382 NF FG Loosdorf Josef Jahrmann 31 28 59 116

4410 NF FG Steyr - Einzelteilnehmer Markus Blöchl 31 28 59 116

4523 NF FG Neuzeug Robert Kolbrich 30 29 59 116

4655 NF FG Vorchdorf Paul Przybylo jun 30 29 59 116

4663 NF FG Laakirchen & Steyrermühl Friedrich Fuchshuber 31 28 59 116

4924 NF FG Kobernausserwald Alois Litzlbauer 30 29 59 116

4924 NF FG Kobernausserwald Franz Hebenstreit 30 29 59 116

5020 NF FG Salzburg Helga Thurner 30 29 59 116

5500 NF FG Bischofshofen Ernst Tschautscher 30 29 59 116

8075 NF FG Hart bei Graz Silvia Rechberger 31 28 59 116

9020 NF FG Klagenfurt Caroline Goulden 30 29 59 116

9020 NF FG Klagenfurt Anna Senoner 30 29 59 116

1110 NF FG Wien Simmering Norbert Maly 31 27 58 134

1120 NF FG Wien Meidling Michael Weichinger 29 29 58 134

3363 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Johannes Jatschka 29 29 58 134

3680 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Wilfried Schoder 29 29 58 134

3680 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Andrea Sonnleitner 30 28 58 134

6020 NF FG Innsbruck Annemarie Fröch 29 29 58 134

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Marita Filler 29 29 58 134

8700 NF FG Leoben Hermann Maier 30 28 58 134

9020 NF FG Klagenfurt Harald Gronold 29 29 58 134

1120 NF FG Wien Meidling Martha Spoerck 30 27 57 143

1120 NF FG Wien Meidling Wolfgang Stoiber 29 28 57 143

2410 NF FG Hainburg Erich Rosenkranz 29 28 57 143

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Margit Sommer 30 27 57 143

8700 NF FG Leoben Franz Gigerl 30 27 57 143

1110 NF FG Wien Simmering Peter Nick 29 27 56 148

1150 NF FG Wien Fünfhaus Anton Fürnhammer 29 27 56 148

2000 NF FG Stockerau Franz Haslinger 29 27 56 148

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Franz Hammer 30 26 56 148

1120 NF FG Wien Meidling Adalbert Laumann 28 27 55 152

3363 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Gerhard Hofmarcher 28 27 55 152
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Klub Klub-Name Vornamen Familiennamen Bild_Punkte Bild_Punkte Punkte Rang Auszeichnung

2100 NF FG Korneuburg Ernst Vitek 28 26 54 154

2410 NF FG Hainburg Ingrid Galee 27 27 54 154

3205 NF FG Weinburg Martina Leitner 28 26 54 154

3300 NF FG Amstetten Helmut Michel 29 25 54 154

3343 NF FG Hollenstein Ferdinand Berginc 28 26 54 154

9020 NF FG Klagenfurt Mag. Christine Obmann 27 26 53 159

1100 NF FG Fotoklub Favoriten Peter Weinert 31 21 52 160

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Irmgard Unger-Eisele 34 34 161

3161 NF FG St. Veit/Gölsen Klaus Vonwald 32 32 162

6020 NF FG Innsbruck Elvira Perterer 32 32 162

6850 NF FG Dornbirn Friedrich Eva Landfried 32 32 162

3205 NF FG Weinburg Michael Vit 31 31 165

5500 NF FG Bischofshofen Carl Kammel 31 31 165

6850 NF FG Dornbirn Peter Wehinger 31 31 165

6850 NF FG Dornbirn Hartwig Riedmann 30 30 168

8700 NF FG Leoben Helmut Zellner 30 30 168

1110 NF FG Wien Simmering Michael Basch 29 29 170

3100 NF FG St. Pölten Josef Benes 29 29 170

1110 NF FG Wien Simmering Mag. Judith Basch 28 28 172

8010 NF FG Amateurfotogruppe Graz Ursula Riedl 27 27 173
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NF BM 2025 - Tableau Einzelbilder Annahme ab 32 Punkte
Klub Mitgl.-Nr Klub-Name Vornamen Familiennamen Bildtitel Gesamt Rang

1200 120080 NF FG Wien Nord Eva Wiedemann modulare Wand 38 1

3363 336310 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Rosemarie Schallauer Rollenspiel 38 1

1100 110007 NF FG Fotoklub Favoriten Barbara Keller Uhren 37 3

2100 210008 NF FG Korneuburg Bernhard Goldberger Zwischen den Zeilen 37 3

1100 110001 NF FG Fotoklub Favoriten Wilhelm Böhm Stadtleben 36 5

2100 210008 NF FG Korneuburg Bernhard Goldberger Vitamine für die Augen 36 5

3363 336323 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Dieter Scheruga Familie 36 5

8753 875303 NF FG Fohnsdorf Gerlinde Schaffer Blickwinkel 36 5

1100 110001 NF FG Fotoklub Favoriten Wilhelm Böhm Schuhwerk 35 9

1200 120038 NF FG Wien Nord Gabriele Ribing  Amalienbad 35 9

2100 210004 NF FG Korneuburg Oskar Zierer U-Bahn 35 9

2100 210002 NF FG Korneuburg Erwin Feierfeil Musiker 35 9

3205 320506 NF FG Weinburg Helmut Hettl Lichtfächer 35 9

4400 440027 NF FG Steyr Hans-Peter Rodleitner Sculptures 35 9

5500 550011 NF FG Bischofshofen Heimo Gruber Glaskunst 35 9

9020 902012 NF FG Klagenfurt Ingrid Ebner NaturArt 35 9

1100 110007 NF FG Fotoklub Favoriten Barbara Keller Spiegelei 34 17

1110 111012 NF FG Wien Simmering Frank Schmidhofer Models work 34 17

1110 111012 NF FG Wien Simmering Frank Schmidhofer Steamtrain 34 17

1200 120076 NF FG Wien Nord Karl Hufnagl Rolltreppen 34 17

3205 320505 NF FG Weinburg Lara Moser Frucht 34 17

3300 330004 NF FG Amstetten Ewald Holzer Holzstrukturen 34 17

3363 336322 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Eva Gmeiner Öl in Wasser 34 17

5500 550007 NF FG Bischofshofen Gerald Altmann Alte Uhren 34 17

8010 801024 NF FG Amateurfotogruppe Graz Sepp Dieter Kohlwein Schwanensee 34 17

8010 801023 NF FG Amateurfotogruppe Graz Irmgard Unger-Eisele Baum Strukturen 34 17

8010 801019 NF FG Amateurfotogruppe Graz Roswitha Pichler Museo del Novecento 34 17

8621 862101 NF FG Thörl Günther Breidler Hände 34 17

8700 870007 NF FG Leoben DI Günter Zeiler Schatten 34 17

8753 875307 NF FG Fohnsdorf Johann Gruber-Veit Lightpainting 34 17

9020 902005 NF FG Klagenfurt Johanna Schratzer In den Bergen 34 17

1100 110006 NF FG Fotoklub Favoriten Manfred Mally Kellergasse 33 32

1100 110010 NF FG Fotoklub Favoriten Hans Lahodny Lichtspiele 33 32

1100 110005 NF FG Fotoklub Favoriten Helmut Pokluda Alles zu 33 32

1100 110003 NF FG Fotoklub Favoriten Laszlo Csikos Kampf 33 32

1110 111004 NF FG Wien Simmering Elfriede Hotko Arabische Tore 33 32

1110 111018 NF FG Wien Simmering Robert Krenn Lichtmaler 33 32

1120 112025 NF FG Wien Meidling Peter Friedrich Dance Valeria 33 32

1150 115001 NF FG Wien Fünfhaus Elisabeth Liedl Bike Festival 33 32

1160 116001 NF FG Ottakring Helga Donhauser Up and down 33 32

2100 210006 NF FG Korneuburg Karin Goldberger Kerlingarfjöll 33 32

2320 232001 NF FG Schwechat Irene Haslauer it is all yellow 33 32

2410 241003 NF FG Hainburg Michael Braunecker Geländer Hot-Schachner 33 32

2514 251417 NF FG Traiskirchen Ing. Thomas Cecon Supermarkt Reeperbahn 33 32

3100 310002 NF FG St. Pölten Barbara Seiberl-Stark Die Welle 33 32

3100 310002 NF FG St. Pölten Barbara Seiberl-Stark Nordlichter 33 32

3205 320523 NF FG Weinburg Ing. Leopold Mayer Rauhreif 33 32

3205 320506 NF FG Weinburg Helmut Hettl Eisschelllauf 33 32

3205 320518 NF FG Weinburg Martin Moser Rauhbein 33 32

3205 320522 NF FG Weinburg Ing. Edda Mayer WU 33 32

3300 330003 NF FG Amstetten Klaus Hinterbuchinger Töpfern 33 32

3363 336310 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Rosemarie Schallauer Light and Shadow 33 32

3390 339001 NF FG Melk Karl Edelbacher Feuerwerk 33 32

3680 368003 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Thomas Bierbaumer Arbeit 33 32

3680 368001 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Philipp Stadler Linzer Dom 33 32

4032 403207 NF FG Linz Ernst Güttler Motorrad-Stunts 33 32

4481 448101 NF FG Asten Erika Döberl Riesenrad 3 33 32

4523 452313 NF FG Neuzeug Franz Stütz Baumreihe 33 32

4523 452327 NF FG Neuzeug Theresia Schilcher-Aissa Südsteiermark 33 32

4924 492402 NF FG Kobernausserwald Bernhard Nöbauer Papageitaucher im Schnee 33 32

4924 492403 NF FG Kobernausserwald Walter Trausinger Denisa am Fenster 33 32

5020 502025 NF FG Salzburg Margaretha Mencler Glaskugeln 33 32

5500 550012 NF FG Bischofshofen Desiree Gruber Muscheln 33 32

5500 550001 NF FG Bischofshofen Alexander Kainz Sternenhimmel 33 32

6850 685004 NF FG Dornbirn Monika Koch Miniaturwelt 33 32

6850 685003 NF FG Dornbirn Roman Voppichler Hot Chili 33 32

8010 801022 NF FG Amateurfotogruppe Graz Kurt Strohmeier Decken 33 32

8753 875303 NF FG Fohnsdorf Gerlinde Schaffer Tango 33 32

8753 875309 NF FG Fohnsdorf Brigitte Maier Tanzende 33 32

9020 902008 NF FG Klagenfurt Arnold Kropiunig Klangwolke 33 32

9020 902014 NF FG Klagenfurt Sonja Tischler Brautwerbung 33 32

9020 902004 NF FG Klagenfurt Natalia Slatosch Fasan 33 32

1100 110003 NF FG Fotoklub Favoriten Laszlo Csikos JK UNI 32 73

1110 111004 NF FG Wien Simmering Elfriede Hotko Hausfassaden 32 73

1110 111017 NF FG Wien Simmering Raimund Fassl Reif 32 73

1120 112006 NF FG Wien Meidling Maria Bein Petra 32 73

1120 112012 NF FG Wien Meidling Robert Mrkvicka Berühmte Portugiesen 32 73

1150 115016 NF FG Wien Fünfhaus Christian Goldinger Eisbärenbadetag 32 73

1150 115017 NF FG Wien Fünfhaus Gabriele Goldinger Fuchsvilla 32 73

1150 115014 NF FG Wien Fünfhaus Rüdiger Url Antikes Handwerk 32 73

1200 120080 NF FG Wien Nord Eva Wiedemann Winteridylle im Seewinkel 32 73

1200 120072 NF FG Wien Nord Manfred Karner Lady in Red 32 73

1200 120001 NF FG Wien Nord Alexander Arnberger Duhner Wattrennen 32 73

1200 120038 NF FG Wien Nord Gabriele Ribing Treppenhaus 32 73

2100 210004 NF FG Korneuburg Oskar Zierer Zerplatzt 32 73

2100 210007 NF FG Korneuburg Christian Binder Schau mich an 32 73

2320 232001 NF FG Schwechat Irene Haslauer das Robotermädchen 32 73
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Klub Mitgl.-Nr Klub-Name Vornamen Familiennamen Bildtitel Gesamt Rang

2320 232003 NF FG Schwechat Sonja Stipek Obst mal anders 32 73

2320 232005 NF FG Schwechat Brigitte Pappenberger Wrack 32 73

2320 232002 NF FG Schwechat Christian Sischka Schattenmenschen 32 73

2410 241001 NF FG Hainburg Lubomir Tükör Spieler 32 73

2514 251407 NF FG Traiskirchen Hans Heilmann Der Kreuzweg 32 73

2514 251417 NF FG Traiskirchen Ing. Thomas Cecon Schwarzlichtaction 32 73

3161 316101 NF FG St. Veit/Gölsen Klaus Vonwald Nebelstimmung 32 73

3161 316108 NF FG St. Veit/Gölsen Andreas Hörtzer Sperber 32 73

3161 316108 NF FG St. Veit/Gölsen Andreas Hörtzer Bienenfresser 32 73

3205 320512 NF FG Weinburg Stefan Pfaller Revision 32 73

3205 320518 NF FG Weinburg Martin Moser Haus Eisvogel 32 73

3205 320520 NF FG Weinburg Franz Steindl Die Ankunft 32 73

3205 320510 NF FG Weinburg Eduard Stoiber im Zirkus 32 73

3205 320521 NF FG Weinburg DI Ernst Karnthaler Bangkok 32 73

3363 336314 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Edeltraud Jatschka Pfeilgiftfrösche 32 73

3390 339001 NF FG Melk Karl Edelbacher Bibergaudi 32 73

4032 403207 NF FG Linz Ernst Güttler Kunstturnen 32 73

4523 452308 NF FG Neuzeug Mag. Kurt Ganglbauer Irish gym team 32 73

4523 452322 NF FG Neuzeug Hartlauer Christian  Architektur 32 73

4840 484011 NF FG Vöcklabruck Monika Pomayr Model Maria 32 73

4840 484011 NF FG Vöcklabruck Monika Pomayr Model Maria 32 73

5020 502025 NF FG Salzburg Margaretha Mencler Wüstenleben 32 73

5500 550011 NF FG Bischofshofen Heimo Gruber Schnecken 32 73

5500 550006 NF FG Bischofshofen Ingrid Radlegger Der große Kristallraub 32 73

6020 602003 NF FG Innsbruck Elvira Perterer Schmetterlinge 32 73

6850 685002 NF FG Dornbirn Lucienne Katholnig Feuerregen 32 73

6850 685001 NF FG Dornbirn Ernst Passler Tattoo Messe 32 73

6850 685012 NF FG Dornbirn Friedrich Eva Landfried Mohnwiese 32 73

6850 685016 NF FG Dornbirn Heinrich Spöttl Christmas Garden 32 73

8010 801026 NF FG Amateurfotogruppe Graz Lydia Reinprecht 15 MInuten 32 73

8010 801017 NF FG Amateurfotogruppe Graz Johannes Ekart Churches of Ireland 32 73

8010 801025 NF FG Amateurfotogruppe Graz Mario Maindl Bachstelze 32 73

8753 875302 NF FG Fohnsdorf Margit Mietschke entlang der Mur 32 73

8753 875301 NF FG Fohnsdorf Walter Mietschke Ein Traum 32 73

8753 875314 NF FG Fohnsdorf Werner Jammerbund Stützen 32 73

9020 902011 NF FG Klagenfurt Helmut Scheriau Blumenstrauss 32 73

9020 902018 NF FG Klagenfurt Werner Zirnig Bäume 32 73

1100 110004 NF FG Fotoklub Favoriten Peter Weinert Ampelpärchen 31 125

1110 111001 NF FG Wien Simmering Elisabeth Al-Labadi Pelikane 31 125

1110 111014 NF FG Wien Simmering Norbert Maly Schwarzspecht 31 125

1150 115002 NF FG Wien Fünfhaus Maria Dürr Kloster in Venetien 31 125

1200 120001 NF FG Wien Nord Alexander Arnberger Eichkaetzchen 31 125

2100 210007 NF FG Korneuburg Christian Binder Winterstille 31 125

2100 210002 NF FG Korneuburg Erwin Feierfeil Mühlen 31 125

2100 210006 NF FG Korneuburg Karin Goldberger Wasserwelten 31 125

2100 210005 NF FG Korneuburg Johannes Landschauer Gimpel 31 125

2100 210003 NF FG Korneuburg Gaby Bauer Quallen 31 125

2320 232002 NF FG Schwechat Christian Sischka Biennale 31 125

2410 241004 NF FG Hainburg Gerhard Rauscher Graffitistraat Gent 31 125

3161 316103 NF FG St. Veit/Gölsen Johann Brozek  American football 31 125

3205 320502 NF FG Weinburg Michael Vit Frisch Geschlüoft 31 125

3205 320510 NF FG Weinburg Eduard Stoiber Motocross 31 125

3363 336322 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Eva Gmeiner Wasser 31 125

3363 336301 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Christian Billaudet Eiskalt 31 125

3382 338206 NF FG Loosdorf Josef Jahrmann Pilzsaison 31 125

3390 339005 NF FG Melk Johann Schrittwieser Side Car 31 125

4410 441001 NF FG Steyr - Einzelteilnehmer Markus Blöchl  Spinne am Wiesen Bocksbart 31 125

4481 448101 NF FG Asten Erika Döberl Baumstämme 2 31 125

4655 465518 NF FG Vorchdorf Franz Buchegger Spiegelungen 31 125

4663 466301 NF FG Laakirchen & Steyrermühl Friedrich Fuchshuber Bewegung 31 125

4924 492404 NF FG Kobernausserwald Robert Hatheier Fühlingsknotenblumen 31 125

5500 550012 NF FG Bischofshofen Desiree Gruber Exoten 31 125

5500 550002 NF FG Bischofshofen Carl Kammel Schlittenhunde 31 125

6850 685004 NF FG Dornbirn Monika Koch Blüten 31 125

6850 685007 NF FG Dornbirn Carmen Prantl Ko¨nig der Lu¨fte 31 125

6850 685007 NF FG Dornbirn Carmen Prantl Kolibris 31 125

6850 685018 NF FG Dornbirn Peter Wehinger Surf 31 125

8010 801017 NF FG Amateurfotogruppe Graz Johannes Ekart Dampfgarten-1 31 125

8010 801025 NF FG Amateurfotogruppe Graz Mario Maindl Geisterkrabbe 31 125

8075 807501 NF FG Hart bei Graz Silvia Rechberger Eis 31 125

8621 862101 NF FG Thörl Günther Breidler Old School Basterds 31 125

8700 870007 NF FG Leoben DI Günter Zeiler Segelflug 31 125

8753 875305 NF FG Fohnsdorf Wolfgang Proissl Schaufensterbummel 31 125

9020 902010 NF FG Klagenfurt Klaus Berger Indische Eisenbahn 31 125

9020 902005 NF FG Klagenfurt Johanna Schratzer Eule 31 125

9020 902007 NF FG Klagenfurt Wolfgang Schuh Flugshow 31 125

9020 902018 NF FG Klagenfurt Werner Zirnig Vögel 31 125

9020 902007 NF FG Klagenfurt Wolfgang Schuh Tulpenblüte 31 125

9020 902002 NF FG Klagenfurt Johann Fasching VENEDIG CARNEVAL 31 125

1100 110010 NF FG Fotoklub Favoriten Hans Lahodny Vergänglichkeit 30 167

1100 110005 NF FG Fotoklub Favoriten Helmut Pokluda Grand Canyon 30 167

1110 111006 NF FG Wien Simmering Elfriede Nick Auf der Wiese 30 167

1110 111001 NF FG Wien Simmering Elisabeth Al-Labadi Rallenreiher 30 167

1120 112010 NF FG Wien Meidling Martha Spoerck Oldtimer 30 167

1120 112025 NF FG Wien Meidling Peter Friedrich FrogeaterQF 30 167

1120 112011 NF FG Wien Meidling Thomas Wiltschi Ziesel 30 167

1120 112012 NF FG Wien Meidling Robert Mrkvicka Donaucity Kirche 30 167

1150 115016 NF FG Wien Fünfhaus Christian Goldinger Lobau 30 167
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1150 115009 NF FG Wien Fünfhaus Walter Tiller Faces 30 167

1150 115009 NF FG Wien Fünfhaus Walter Tiller Duo 30 167

1150 115014 NF FG Wien Fünfhaus Rüdiger Url Jockey 30 167

1150 115001 NF FG Wien Fünfhaus Elisabeth Liedl Landung 30 167

1150 115002 NF FG Wien Fünfhaus Maria Dürr Greifvogelschau 30 167

2000 200011 NF FG Stockerau Wolfgang Haltrich Alpenstrandläufer 30 167

2514 251410 NF FG Traiskirchen Peter Bisovsky Carnevale 30 167

3205 320512 NF FG Weinburg Stefan Pfaller Achtung Aufnahme 30 167

3205 320522 NF FG Weinburg Ing. Edda Mayer Winter 30 167

3390 339005 NF FG Melk Johann Schrittwieser Canadier 30 167

3680 368003 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Thomas Bierbaumer Burgfräulein 30 167

3680 368001 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Philipp Stadler Passo Rolle 30 167

3680 368004 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Andrea Sonnleitner Federnelke 30 167

4400 440023 NF FG Steyr Rudolf Steiner Gloria 30 167

4400 440027 NF FG Steyr Hans-Peter Rodleitner Im Regen 30 167

4400 440023 NF FG Steyr Rudolf Steiner Christina 30 167

4523 452308 NF FG Neuzeug Mag. Kurt Ganglbauer Ash Wilson 30 167

4523 452327 NF FG Neuzeug Theresia Schilcher-Aissa Eva 2 30 167

4523 452301 NF FG Neuzeug Robert Kolbrich Nachbrenner 30 167

4655 465518 NF FG Vorchdorf Franz Buchegger Bienenfresser 30 167

4655 465503 NF FG Vorchdorf Paul Przybylo jun Augen-blicke 30 167

4924 492401 NF FG Kobernausserwald Alois Litzlbauer Irrsee 30 167

4924 492404 NF FG Kobernausserwald Robert Hatheier Leberblümchen 30 167

4924 492405 NF FG Kobernausserwald Franz Hebenstreit Mohnblüten 30 167

5020 502018 NF FG Salzburg Helga Thurner Minigolf 30 167

5500 550006 NF FG Bischofshofen Ingrid Radlegger Welche nehme ich 30 167

5500 550003 NF FG Bischofshofen Ernst Tschautscher gut behütet 30 167

6850 685002 NF FG Dornbirn Lucienne Katholnig Saharastaub 30 167

6850 685015 NF FG Dornbirn Hartwig Riedmann FEUERKREIS-1234 30 167

6850 685016 NF FG Dornbirn Heinrich Spöttl Greifvögel 30 167

8010 801003 NF FG Amateurfotogruppe Graz Margit Sommer Steinwelten 30 167

8010 801011 NF FG Amateurfotogruppe Graz Franz Hammer Stuttgart21 30 167

8010 801026 NF FG Amateurfotogruppe Graz Lydia Reinprecht Widerspenstige Beute 30 167

8010 801022 NF FG Amateurfotogruppe Graz Kurt Strohmeier Kamine 30 167

8010 801019 NF FG Amateurfotogruppe Graz Roswitha Pichler Futtersuche 30 167

8700 870005 NF FG Leoben Hermann Maier Lumacica 2 30 167

8700 870001 NF FG Leoben Franz Gigerl Hellbrunn 30 167

8700 870008 NF FG Leoben Helmut Zellner Flatschach 30 167

8753 875307 NF FG Fohnsdorf Johann Gruber-Veit Symmetrisch 30 167

8753 875305 NF FG Fohnsdorf Wolfgang Proissl Graz U¨bersicht 30 167

9020 902012 NF FG Klagenfurt Ingrid Ebner Eisblumenzeit 30 167

9020 902010 NF FG Klagenfurt Klaus Berger Blüten 30 167

9020 902003 NF FG Klagenfurt Tanja Krauß Football 30 167

9020 902008 NF FG Klagenfurt Arnold Kropiunig Bäume 30 167

9020 902014 NF FG Klagenfurt Sonja Tischler Fütterung der Jungen 30 167

9020 902003 NF FG Klagenfurt Tanja Krauß Marokko 30 167

9020 902004 NF FG Klagenfurt Natalia Slatosch Mirador 30 167

9020 902017 NF FG Klagenfurt Anna Senoner Menschen bei der Arbeit 30 167

9020 902009 NF FG Klagenfurt Gerfried Rom Karneval 30 167

9020 902009 NF FG Klagenfurt Gerfried Rom Karneval 30 167

9020 902015 NF FG Klagenfurt Caroline Goulden Butterfies 30 167

9020 902002 NF FG Klagenfurt Johann Fasching KUHREIHER 30 167

1110 111006 NF FG Wien Simmering Elfriede Nick Mohnblumen 29 228

1110 111009 NF FG Wien Simmering Peter Nick Glasburg 29 228

1110 111016 NF FG Wien Simmering Michael Basch Kastanien 29 228

1110 111018 NF FG Wien Simmering Robert Krenn Surferin 29 228

1120 112011 NF FG Wien Meidling Thomas Wiltschi Storch 29 228

1120 112022 NF FG Wien Meidling Michael Weichinger Windhunde 29 228

1120 112022 NF FG Wien Meidling Michael Weichinger  Heilige Männer 29 228

1120 112006 NF FG Wien Meidling Maria Bein Lop Buri 29 228

1120 112028 NF FG Wien Meidling Wolfgang Stoiber Gletscher Perito Moreno 29 228

1150 115017 NF FG Wien Fünfhaus Gabriele Goldinger Insekten 29 228

1150 115018 NF FG Wien Fünfhaus Anton Fürnhammer Salina di Cervia 29 228

1160 116001 NF FG Ottakring Helga Donhauser Donaucity 29 228

1200 120072 NF FG Wien Nord Manfred Karner Lion King 29 228

1200 120076 NF FG Wien Nord Karl Hufnagl Airpower 29 228

2000 200002 NF FG Stockerau Franz Haslinger Faschingtreiben in Wallgau Bayern 29 228

2000 200011 NF FG Stockerau Wolfgang Haltrich Türen der Welt 29 228

2100 210005 NF FG Korneuburg Johannes Landschauer Lost Place 29 228

2100 210003 NF FG Korneuburg Gaby Bauer Riesenrad 29 228

2320 232003 NF FG Schwechat Sonja Stipek Echsen 29 228

2320 232005 NF FG Schwechat Brigitte Pappenberger Löwen 29 228

2410 241008 NF FG Hainburg Erich Rosenkranz Äthiopische Frauen 29 228

2410 241001 NF FG Hainburg Lubomir Tükör Park 29 228

2514 251407 NF FG Traiskirchen Hans Heilmann Blaumohn 29 228

2514 251410 NF FG Traiskirchen Peter Bisovsky Pallio in Siena 29 228

3100 310001 NF FG St. Pölten Josef Benes Sein Spielzeug 29 228

3205 320521 NF FG Weinburg DI Ernst Karnthaler Giraffe 29 228

3205 320523 NF FG Weinburg Ing. Leopold Mayer Landung auf Eis 29 228

3205 320505 NF FG Weinburg Lara Moser Tanz 29 228

3300 330004 NF FG Amstetten Ewald Holzer Geländer in Porto 29 228

3300 330005 NF FG Amstetten Helmut Michel Loire Schlösser 29 228

3363 336323 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Dieter Scheruga Nebelgrenze 29 228

3363 336315 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Johannes Jatschka Lass mich rein 29 228

3363 336314 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Edeltraud Jatschka Baumblüte 29 228

3363 336315 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Johannes Jatschka Libellen 29 228

3363 336301 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Christian Billaudet Costa Rica 29 228

3680 368002 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Wilfried Schoder In der Natur 29 228

3680 368002 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Wilfried Schoder Speed 29 228
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4523 452313 NF FG Neuzeug Franz Stütz Löwin 29 228

4523 452301 NF FG Neuzeug Robert Kolbrich Krumau 29 228

4655 465503 NF FG Vorchdorf Paul Przybylo jun Haussperling 29 228

4924 492401 NF FG Kobernausserwald Alois Litzlbauer Blaumeisen 29 228

4924 492403 NF FG Kobernausserwald Walter Trausinger Madenhacker 29 228

4924 492405 NF FG Kobernausserwald Franz Hebenstreit Wasserfälle 29 228

5020 502018 NF FG Salzburg Helga Thurner Parlament 29 228

5500 550001 NF FG Bischofshofen Alexander Kainz Rehbrunft 29 228

5500 550007 NF FG Bischofshofen Gerald Altmann Automuseum 29 228

5500 550003 NF FG Bischofshofen Ernst Tschautscher unter Verschluss 29 228

6020 602002 NF FG Innsbruck Annemarie Fröch Badefreuden 29 228

6020 602002 NF FG Innsbruck Annemarie Fröch Kinderfreude 29 228

6850 685003 NF FG Dornbirn Roman Voppichler Der Freischütz 29 228

6850 685001 NF FG Dornbirn Ernst Passler Im Reinholz 29 228

8010 801024 NF FG Amateurfotogruppe Graz Sepp Dieter Kohlwein Herbst in der Suedsteiermark 29 228

8010 801005 NF FG Amateurfotogruppe Graz Marita Filler Bäume 29 228

8010 801005 NF FG Amateurfotogruppe Graz Marita Filler  Wasserwelten 29 228

8753 875301 NF FG Fohnsdorf Walter Mietschke Wien bei Nacht 29 228

8753 875309 NF FG Fohnsdorf Brigitte Maier Surfer 29 228

8753 875314 NF FG Fohnsdorf Werner Jammerbund o.T.1 29 228

9020 902011 NF FG Klagenfurt Helmut Scheriau Burgenbau 29 228

9020 902017 NF FG Klagenfurt Anna Senoner Au Marche 29 228

9020 902006 NF FG Klagenfurt Harald Gronold Kleine Besucher 29 228

9020 902015 NF FG Klagenfurt Caroline Goulden Hearts 29 228

9020 902006 NF FG Klagenfurt Harald Gronold Jahreszeiten 29 228

1110 111017 NF FG Wien Simmering Raimund Fassl Edelfalter 28 290

1110 111003 NF FG Wien Simmering Mag. Judith Basch  BaschBegegnung 28 290

1120 112028 NF FG Wien Meidling Wolfgang Stoiber Juwelen am Strand 28 290

1120 112016 NF FG Wien Meidling Adalbert Laumann ÖKOLOGISCH ENERGIE 28 290

2100 210001 NF FG Korneuburg Ernst Vitek Stilt 28 290

2410 241008 NF FG Hainburg Erich Rosenkranz Äthiopische Kinder 28 290

2410 241004 NF FG Hainburg Gerhard Rauscher Bunter Schlossberg 28 290

3161 316103 NF FG St. Veit/Gölsen Johann Brozek  Petersburg 28 290

3205 320509 NF FG Weinburg Martina Leitner Glaskugel 28 290

3205 320520 NF FG Weinburg Franz Steindl Elefantenherde 28 290

3300 330003 NF FG Amstetten Klaus Hinterbuchinger Parlament 28 290

3343 334301 NF FG Hollenstein Ferdinand Berginc Fölkerschlacht-Leipzig 1813 28 290

3363 336302 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Gerhard Hofmarcher Admont 28 290

3382 338206 NF FG Loosdorf Josef Jahrmann Verblüht 28 290

3680 368004 NF FG Persenbeug-Gottsdorf Andrea Sonnleitner Gelbe Freesien 28 290

4410 441001 NF FG Steyr - Einzelteilnehmer Markus Blöchl Le Mont-Saint Michel 28 290

4523 452322 NF FG Neuzeug Hartlauer Christian Im Tierpark 28 290

4663 466301 NF FG Laakirchen & Steyrermühl Friedrich Fuchshuber Schwäne 28 290

4924 492402 NF FG Kobernausserwald Bernhard Nöbauer Bussardstreit 28 290

8075 807501 NF FG Hart bei Graz Silvia Rechberger Meer 28 290

8700 870005 NF FG Leoben Hermann Maier Küchenschelle 28 290

8753 875302 NF FG Fohnsdorf Margit Mietschke Lumagica 28 290

9020 902006 NF FG Klagenfurt Harald Gronold Jahreszeiten 28 290

1100 110006 NF FG Fotoklub Favoriten Manfred Mally München Surfen 27 313

1110 111014 NF FG Wien Simmering Norbert Maly Purpurreiher 27 313

1110 111009 NF FG Wien Simmering Peter Nick Vogelkolonie 27 313

1120 112010 NF FG Wien Meidling Martha Spoerck Amazone 27 313

1120 112016 NF FG Wien Meidling Adalbert Laumann Sterne Schönbrunns 27 313

1150 115018 NF FG Wien Fünfhaus Anton Fürnhammer Gesichter im Wandel der Zeit 27 313

2000 200002 NF FG Stockerau Franz Haslinger Das Imperium Romanum am Donau-Limes 27 313

2410 241003 NF FG Hainburg Michael Braunecker 4 Farben Vögel 27 313

2410 241011 NF FG Hainburg Ingrid Galee Eiszeit 27 313

2410 241011 NF FG Hainburg Ingrid Galee Fu¨tterung 27 313

3363 336302 NF FG Ulmerfeld-Hausmening Gerhard Hofmarcher Empfang 27 313

8010 801007 NF FG Amateurfotogruppe Graz Ursula Riedl Oberradkersburg T 27 313

8010 801003 NF FG Amateurfotogruppe Graz Margit Sommer Pfingstrosen 27 313

8700 870001 NF FG Leoben Franz Gigerl Roheisen 27 313

9020 902001 NF FG Klagenfurt Mag. Christine Obmann Gepardenfamilie 27 313

2100 210001 NF FG Korneuburg Ernst Vitek Fähre 26 328

3205 320509 NF FG Weinburg Martina Leitner Zoo 26 328

3343 334301 NF FG Hollenstein Ferdinand Berginc Friedensstadt 26 328

8010 801011 NF FG Amateurfotogruppe Graz Franz Hammer Im Aquarium 26 328

9020 902001 NF FG Klagenfurt Mag. Christine Obmann Norwegen 26 328

3300 330005 NF FG Amstetten Helmut Michel Lofoten 25 333

1100 110004 NF FG Fotoklub Favoriten Peter Weinert Vorher Nachher 21 334
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